
12.07.2022, УлГУ симуляционный центр
{дата, место проведения заседания)

12
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

_________  ФГБОУ ВО УлГУ_________________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 12.07.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: В. В. Саверкина
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. Ю. Насырова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

A. Б. Борисанов__________________________________ _______________________________
(И.О. Фамилия)

B. В. Михеев
(И.О. Фамилия)

Е. В. Никитина
(И.О. Фамилия)

Е. Л. Егорова
(И.О. Фамилия)

Е. В. Сотникова_____________________________________
(И.О. Фамилия)

О. А. Шахов_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

A. И. Дьяков_____________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

М. В. Сухоруков__________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

О. Н. Яркова_________________ __________________________________________________
(И.О. Фамилия)

B. М. Савенков__________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

C. В. Андреева______________ ___________________________________________________
(И.О. Фамилия)

О. В. Сальникова____________ ___________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Г. Г. Брыкина____________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30.06.2022 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1. О результатах проведения 12.07.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 80 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 79 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п , Ф.И.О. Результат
1. Кутасова Юлия Геннадьевна 70% или более
2. Лаврентьева Анна Николаевна 70% или более
3. Ларцев Василий Андреевич 70% или более
4. Лашина Ирина Михайловна 70% или более
5. Лизунова Ксения Андреевна 70% или более
6. Лопатина Анастасия Васильевна 70% или более
7. Мазанова Анастасия Павловна 70% или более
8. Макарова Ксения Александровна 70% или более
9. Малыхина Светлана Васильевна 70% или более

10. Маслов Дмитрий Сергеевич 70% или более
11. Мехманлы Рахида Шаммад кызы 70% или более
12. Миннуголова Диана Азатовна 70% или более
13. Миронова Ксения Евгеньевна 70% или более
14. Михаленко Алина Александровна 70% или более
15. Мишина Алена Дмитриевна 70% или более
16. Мишина Юлия Сергеевна 70% или более
17. Мовламова Донди 70% или более
18. Моздон Мария Андреевна 70% или более
19. Моисеева Оксана Олеговна 70% или более
20. Морозова Ксения Юрьевна 70% или более
21. Мустакаев Роман Расимович 70% или более
22. Мухарямова Энже Илгамовна 70% или более
23. Напханюк Сергей Сергеевич 70% или более
24. Никитенко Ольга Алексеевна 70% или более
25. Никифорова Наталия Викторовна 70% или более
26. Никишин Кирилл Евгеньевич 70% или более
27. Огонькина Наталья Викторовна 70% или более
28. Озерова Ксения Анатольевна 70% или более
29. Первушкина Елизавета Сергеевна 70% или более
30. Петрова Анастасия Вячеславовна 70% или более
31. Пищулина Олеся Витальевна 70% или более
32. Попандопуло Александр Петрович 70% или более
33. Потанцева Евгения Михайловна 70% или более
34. Потапова Надежда Владимировна 70% или более
35. Радионова Алина Сергеевна 70% или более
36. Расулов Комрон Кабирович 70% или более
37. Рыбакин Ярослав Васильевич 70% или более
38. Сайтова Ильмира Илдаровна 70% или более
39. Салай Артем Вячеславович 70% или более
40. Самылина Ангелина Александровна 70% или более
41. Сафронов Иван Дмитриевич 70% или более
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42. Сачек Анна Александровна 70% или более
43. Семенов Алексей Дмитриевич 70% или более
44. Семенова Наталья Сергеевна 70% или более
45. Сергатенко Екатерина Александровна 70% или более
46. Сергеева Лилия Павловна 70% или более
47. Симачкова Ангелина Алексеевна 70% или более
48. Скворцов Александр Владимирович 70% или более
49.' Смирнов Константин Игоревич 70% или более
50. Смирнова Юлия Сергеевна 70% или более
51. Стасенкова Елена Сергеевна 70% или более
52. Стеценко Евгения Викторовна 70% или более
53. Султанов Роберт Ильшатович 70% или более
54. Суркина Алина Дмитриевна 70% или более
55. Сухов Евгений Олегович 70% или более
56. Тазюков Марат Ильгисерович 70% или более
57. Терентьева Алина Александровна 70% или более
58. Тиллабаев Анвар Рустамович 70% или более
59. Тойкина Юлия Юрьевна 70% или более
60. Топтыгина Кристина Андреевна 70% или более
61. Тулисова Светлана Игоревна 70% или более
62. Умедбаев Булат Ильдарович . 70% или более
63. Урядова Татьяна Сергеевна 70% или более
64. Усманова Кадрия Радиковна 70% или более
65. Усманова Камила Рустамовна 70% или более
66. Фазуллин Артур Айдарович 70% или более
67. Фам Ван Рем 70% или более
68. Хаирова Регина Рафаэльевна 70% или более
69. Хайруллин Ранис Марсович 70% или более
70. Хасаншин Ринат Ильшатович 70% или более
71. Семенов Кирилл Денисович менее 70% в одном из 

практических заданий
72. Романюк Илья Дмитриевич менее 70% в одном из 

практических заданий
73. Муракаев Тимур Рамильевич менее 70% в одном из 

практических заданий
74. Пономарева Ольга Валерьевна менее 70% в одном из 

практических заданий
75. Соловей Мария менее 70% в одном из 

практических заданий
76. Сиражидинова Эльвира Ильгизовна менее 70% в одном из 

практических заданий
77. Оганезов Артем Тимурович менее 70% в одном из 

практических заданий
78. Сотимов Шерали Абдусаломович менее 70% в одном из 

практических заданий
79. Силов Александр Вячеславович менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело
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Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Кутасова Юлия Геннадьевна Сдано
2. Лаврентьева Анна Николаевна Сдано
3. Ларцев Василий Андреевич Сдано
4. Лашина Ирина Михайловна Сдано
5. Лизунова Ксения Андреевна Сдано
6. Лопатина Анастасия Васильевна Сдано
7. Мазанова Анастасия Павловна Сдано
8. Макарова Ксения Александровна Сдано
9. Малыхина Светлана Васильевна Сдано

10. Маслов Дмитрий Сергеевич Сдано
11. Мехманлы Рахида Шаммад кызы Сдано
12. Миннуголова Диана Азатовна Сдано
13. Миронова Ксения Евгеньевна Сдано
14. Михаленко Алина Александровна Сдано
15. Мишина Алена Дмитриевна Сдано
16. Мишина Юлия Сергеевна Сдано
17. Мовламова Донди Сдано
18. Моздон Мария Андреевна Сдано
19. Моисеева Оксана Олеговна Сдано
20. Морозова Ксения Юрьевна Сдано
21. Мустакаев Роман Расимович Сдано
22. Мухарямова Энже Илгамовна Сдано
23. Напханюк Сергей Сергеевич Сдано
24. Никитенко Ольга Алексеевна Сдано
25. Никифорова Наталия Викторовна Сдано
26. Никишин Кирилл Евгеньевич Сдано
27. Огонькина Наталья Викторовна Сдано
28. Озерова Ксения Анатольевна Сдано
29. Первушкина Елизавета Сергеевна Сдано
30. Петрова Анастасия Вячеславовна Сдано
31. Пищулина Олеся Витальевна Сдано
32. Попандопуло Александр Петрович Сдано
33. Потанцева Евгения Михайловна Сдано
34. Потапова Надежда Владимировна Сдано
35. Радионова Алина Сергеевна Сдано
36. Расулов Комрон Кабирович Сдано
37. Рыбакин Ярослав Васильевич Сдано
38. Сайтова Ильмира Илдаровна Сдано
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39. Салай Артем Вячеславович Сдано
40. Самылина Ангелина Александровна Сдано
41. Сафронов Иван Дмитриевич Сдано
42. Сачек Анна Александровна Сдано
43. Семенов Алексей Дмитриевич Сдано
44. Семенова Наталья Сергеевна Сдано
45. Сергатенко Екатерина Александровна Сдано
4& Сергеева Лилия Павловна Сдано
47. Симачкова Ангелина Алексеевна Сдано
48. Скворцов Александр Владимирович Сдано
49. Смирнов Константин Игоревич Сдано
50. Смирнова Юлия Сергеевна , Сдано
51. Стасенкова Елена Сергеевна Сдано
52. Стеценко Евгения Викторовна Сдано
53. Султанов Роберт Ильшатович Сдано
54. Суркина Алина Дмитриевна Сдано
55. Сухов Евгений Олегович Сдано
56. Тазюков Марат Ильгисерович Сдано
57. Терентьева Алина Александровна Сдано
58. Тиллабаев Анвар Рустамович Сдано
59. Тойкина Юлия Юрьевна Сдано
60. Топтыгина Кристина Андреевна Сдано
61. Тулисова Светлана Игоревна Сдано
62. Умедбаев Булат Ильдарович Сдано
63. Урядова Татьяна Сергеевна Сдано
64. Усманова Кадрия Радиковна Сдано
65. Усманова Камила Рустамовна Сдано
66. Фазуллин Артур Айдарович Сдано
67. Фам Ван Рем Сдано
68. Хаирова Регина Рафаэльевна Сдано
69. Хайруллин Ранис Марсович Сдано
70. Хасаншин Ринат Ильшатович Сдано
71. Семенов Кирилл Денисович Не сдано
72. Романюк Илья Дмитриевич Не сдано
73. Муракаев Тимур Рамильевич Не сдано
74. Пономарева Ольга Валерьевна Не сдано
75. Соловей Мария Не сдано
76. Сиражидинова Эльвира Ильгизовна Не сдано
77. Оганезов Артем Тимурович Не сдано
78. Сотимов Шерали Абдусаломович Не сдано
79. Силов Александр Вячеславович Не сдано
80. Петрухин Данила Владимирович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело
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№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Лопатина Анастасия Васильевна 18.07.2022
2 Лашина Ирина Михайловна 18.07.2022
3 Тойкина Юлия Юрьевна . 18.07.2022
4 Хаирова Регина Рафаэльевна 18.07.2022
5 Макарова Ксения Александровна 18.07.2022
q Султанов Роберт Ильшатович 18.07.2022
7 Малыхина Светлана Васильевна 18.07.2022
8 Никитенко Ольга Алексеевна 18.07.2022
9 Сачек Анна Александровна 14.07.2022

10 Семенов Алексей Дмитриевич -18.07.2022
11 Умедбаев Булат Ильдарович 18.07.2022
12 Сергатенко Екатерина Александровна 18.07.2022
13 Хайруллин Ранис Марсович 18.07.2022
14 Мазанова Анастасия Павловна 18.07.2022
15 Лаврентьева Анна Николаевна 18.07.2022
16 Огонькина Наталья Викторовна 18.07.2022
17 Мехманлы Рахида Шаммад кызы 18.07.2022
18 Миронова Ксения Евгеньевна . 18.07.2022
19 Лизунова Ксения Андреевна 14.07.2022
20 Миннуголова Диана Азатовна 18.07.2022
21 Кутасова Юлия Геннадьевна 14.07.2022
22 Урядова Татьяна Сергеевна 18.07.2022
23 Скворцов Александр Владимирович 18.07.2022
24 Сергеева Лилия Павловна 18.07.2022
25 Сафронов Иван Дмитриевич 18.07.2022
26 Рыбакин Ярослав Васильевич 18.07.2022
27 Терентьева Алина Александровна 18.07.2022
28 Усманова Кадрия Радиковна 18.07.2022
29 Фазуллин Артур Айдарович 18.07.2022
30 Стеценко Евгения Викторовна 18.07.2022
31 Напханюк Сергей Сергеевич 18.07.2022
32 Мишина Юлия Сергеевна 18.07.2022
33 Усманова Камила Рустамовна 18.07.2022
34 Симачкова Ангелина Алексеевна 18.07.2022
35 Суркина Алина Дмитриевна 18.07.2022
36 Расулов Комрон Кабирович 18.07.2022
37 Потапова Надежда Владимировна 18.07.2022
38 Тулисова Светлана Игоревна 18.07.2022
39 Салай Артем Вячеславович 18.07.2022
40 Смирнов Константин Игоревич 18.07.2022
41 Мустакаев Роман Расимович 18.07.2022
42 Маслов Дмитрий Сергеевич 18.07.2022
43 Тазюков Марат Ильгисерович 18.07.2022
44 Морозова Ксения Юрьевна 18.07.2022
45 Попандопуло Александр Петрович 18.07.2022
46 Самылина Ангелина Александровна 18.07.2022
47 Топтыгина Кристина Андреевна 18.07.2022
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48 Семенова Наталья Сергеевна 18.07.2022
49 Пищулина Олеся Витальевна 18.07.2022
50 Первушкина Елизавета Сергеевна 18.07.2022
51 Мовламова Донди 18.07.2022
52 Никишин Кирилл Евгеньевич 18.07.2022
53 Хасаншин Ринат Ильшатович 18.07.2022
54 Радионова Алина Сергеевна 18.07.2022
55' Мухарямова Энже Илгамовна 18.07.2022
56 Потанцева Евгения Михайловна 18.07.2022
57 Мишина Алена Дмитриевна 18.07.2022
58 Фам Ван Рем 18.07.2022
59 Тиллабаев Анвар Рустамович •18.07.2022
60 Смирнова Юлия Сергеевна 18.07.2022
61 Озерова Ксения Анатольевна 18.07.2022
62 Стасенкова Елена Сергеевна 18.07.2022
63 Сайтова Ильмира Илдаровна 14.07.2022
64 Моисеева Оксана Олеговна 18.07.2022
65 Петрова Анастасия Вячеславовна 18.07.2022
66 Михаленко Алина Александровна 18.07.2022
67 Моздон Мария Андреевна 18.07.2022
68 Сухов Евгений Олегович 18.07.2022
69 Ларцев Василий Андреевич 18.07.2022
70 Никифорова Наталия Викторовна 18.07.2022

Председатель / л  В. В. Саверкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ужъ  Е. Ю. Насырова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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